
01 - Adjudicar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade (PRP) Pregão Presencial
b) Número licitacao 000055 / 2023

c) Objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR
SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEUS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PARA O
EXERCÍCIO 2024

d) Fornecedores e Itens
Fornecedor Item

Total Projeto Dotação

TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA 0000 001 RECAPAGEM PNEU 2.95/80 R22,5
BORRACHUDO COM CARCAÇA

17.300,00

6.100,00  recapagem mínima de 22mm

J. D. M. BECCON & CIA LTDA. - EPP 0000 003 RECAPAGEM PNEU 1000X20 BORRACHUDO
RADIAL

43.750,00

45.450,00

MACACO PNEUS EIRELI - ME 0000 005 RECAPAGEM PNEU 1400X24

94.000,00 borrachudo modelo XHA

67.000,00 modelo XHA

TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA 0000 007 RECAPAGEM PNEU 10.5/65X16 L-2
8.750,00

13.200,00

GARBIN E BERGAMO LTDA - EPP 0000 009 RECAPAGEM PNEUS 12X16.5

22.500,00 borrachudo

20.280,00 borrachudo

GUERRA PNEUS LTDA 0000 011 RECAPAGEM PNEU 19.5X24

34.500,00 borrachudo, modelo XHA

41.450,00 borrachudo, modelo XHA

JL PNEUS LTDA - ME 0000 013 RECAPAGEM PNEU 17.5X25

30.000,00 borrachudo

41.000,00 borrachudo

GARBIN E BERGAMO LTDA - EPP 0000 015 RECAPAGEM PNEU 14.9X24 TM AGRÍCOLA
17.600,00

Usuário/Matricula: LAURO CESAR ECKERLEBEN/1193 - Sistema de Licitações - Abase Sistemas e Soluções LTDA Página 1 de 2

PORTO XAVIER
Licitações Data: 12/01/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO Hora: 07:26:12
Dados do exercício



27.200,00

GUERRA PNEUS LTDA 0000 017 RECAPAGEM PNEU 19.5X24 TM AGRÍCOLA
24.680,00

TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA 0000 018 VULCANIZAÇÃO PNEU 295/80 R22,5
3.250,00

2.100,00

J. D. M. BECCON & CIA LTDA. - EPP 0000 020 VULCANIZAÇÃO PNEU 1000/20
BORRACHUDO

17.150,00

MACACO PNEUS EIRELI - ME 0000 021 VULCANIZAÇÃO PNEU 1400/24
BORRACHUDO

31.800,00

TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA 0000 022 VULCANIZAÇÃO PNEU 10.5/65
BORRACHUDO

5.000,00

GARBIN E BERGAMO LTDA - EPP 0000 023 VULCANIZAÇÃO PNEU 12/16.5
BORRACHUDO

7.840,00

JL PNEUS LTDA - ME 0000 024 VULCANIZAÇÃO PNEU 17.5/25
BORRACHUDO

13.600,00

GARBIN E BERGAMO LTDA - EPP 0000 025 VULCANIZAÇÃO PNEU 14.9/24
4.300,00

4.640,00

GUERRA PNEUS LTDA 0000 027 VULCANIZAÇÃO PNEU 19.5/24
5.120,00

__________________________________
Total Geral          R$ 649.560,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.
03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

PORTO XAVIER 12/01/2024

___________________________________________________________________
GILBERTO DOMINGOS MENIN 

PREFEITO MUNICIPAL

Usuário/Matricula: LAURO CESAR ECKERLEBEN/1193 - Sistema de Licitações - Abase Sistemas e Soluções LTDA Página 2 de 2

PORTO XAVIER
Licitações Data: 12/01/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO Hora: 07:26:12
Dados do exercício


